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Kobiety to SIŁA!!!
9 marca w Teatrze im. Stefana Jaracza odbyło się II Otwockie Forum Kobiet, na którym mieszkanki naszego powiatu mogły podzielić się swoimi 
pasjami, sukcesami i inspirującymi historiami, udowadniając, że płeć piękna ma w sobie ogromną siłę. 

Celem Otwockiego Forum Ko-
biet jest wspieranie pań oraz zachę-
canie ich do aktywności społecznej 
i działalności biznesowej. Tego-
roczne spotkanie zorganizowali 
Łukasz Płaczek – kierownik sekcji 
ds. kultury i promocji w PMDK, 
dyrektor konkursu Miss Ziemi 
Otwockiej oraz Barbara Stocka – 
bizneswoman, przedsiębiorca i deve-
loper, propagatorka polskiej kultury  

i architektury. Hasło przewodnie 
drugiego forum brzmiało: „Kobiety 
Niepodległe”. 

Lokalne patriotki
  Pierwszy panel dyskusyjny 

poświęcony był kobietom promu-
jącym powiat otwocki. Wzięły  
w nim udział: Hanna Gumowska – 
finalistka Miss Polonia 2017, Hanna 
Chaciewicz – przedsiębiorca, wła-
ścicielka gabinetu stomatologiczne-

go „Hadent”oraz Aneta Bartnicka 
– propagatorka kultury kołbielskiej, 
radna powiatu otwockiego. Rozmo-
wę o pasjach i sukcesach poprowa-
dził Maciej Smoliński. 

  Na wstępie pani Hanna Chacie-
wicz podkreśliła, jak ważny w sa-
morealizacji jest upór i wiara w sie-
bie. -Chcieć to móc – jeżeli ty sama 
nie uwierzysz w siebie, nikt inny tego 
nie zrobi! - mówiła. Dobra energia 

i pozytywne myślenie zdają się być 
najważniejszym czynnikiem przy-
ciągającym ludzi, a w kontekście 
działalności biznesowej – potencjal-
nych klientów. Jak zaznaczyła pani 
Aneta Bartnicka, jest to niezwykle 
ważne w promocji i reklamie, m. 
in. promocji naszego regionu. Jeśli 
mamy zachęcić ludzi spoza powia-
tu do przybycia, musimy przede 
wszystkim zarażać energią. A jak 
to robić? Według pań najskutecz-
niejszym sposobem na promowanie 
lokalnych dóbr są media. Ludzie 
potrzebują szybkiej skrótowej in-
formacji, a taką możliwość dają 
głównie tzw. „sociale”, czyli fa-
cebook i inne tego typu platformy 
– stwierdziły. Nie można zatem od 
nich stronić. Jeśli chcemy osiągnąć 
sukces, musimy być pewni siebie  
i pewni tego, co oferujemy innym,  
a także umieć powiedzieć o tym 
światu, a więc nie bać się nowocze-
snych rozwiązań. 

Bohaterki małych ojczyzn
  W kolejnym panelu wzięły 

udział: Anna Rosłaniec – Sekre-
tarz Gminy Wiązowna, Karolina 
Zowczak – Wójt Gminy Osieck, 
Monika Zachaj – lingwistka, dy-
rektor Wyższej Szkoły Japonistyki, 
Ilona Zbyszyńska – społeczniczka  

Reklama

i bibliotekarka w Gminie Karczew 
oraz Aliki Pitta – tancerka w ZPiT 
Śląsk, animatorka kultury i finalist-
ka Miss Egzotica 2016. 

  Panie rozmawiały między in-
nymi o tym, jak postrzegane są 
kobiety na wysokich stanowiskach  
i co to znaczy być kobietą sukcesu. 
-Nie wszystkie kobiety będą się speł-
niać w roli dyrektora, szefa. Znam 
dziewczyny, które świetnie czują się 
w domu, spełniają się jako matki  
i żony. Kobieta sukcesu to nie tylko 
ta, która osiąga sukces zawodo-
wy, ale ta, która robi to, co kocha  
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Polski Produkt Przyszłości ze Świerku pomoże 
chorym na raka 
1 marca w Warszawie przyznano tytuły „Polskiego Produktu Przyszłość” w jubileuszowym dwudziestym konkursie organizowanym przez Państwową Agencję Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju. Laureatem w kategorii produktów jednostek naukowych został akcelerator śródoperacyjny IntraLine-IOERT zbudowany w Narodowym 
Centrum Badań Jądrowych. Konkurs promuje innowacyjne wyroby i technologie, które mają szansę zaistnieć na rynku krajowym i globalnym. 

IntraLine-IOERT to akcelerator 
elektronów służący do naświetlania 
tkanek zaatakowanych przez nowo-
twór. Został zbudowany w Narodo-
wym Centrum Badań Jądrowych 
(NCBJ) w Świerku przy współpracy 
z Wielkopolskim Centrum Onkolo-
gii (WCO). Jest to akcelerator śródo-
peracyjny, który służy do wykony-
wania naświetlań w trakcie operacji, 
bezpośrednio po chirurgicznym usu-
nięciu zasadniczej części guza. Ak-

celerator dostarcza terapeutycznej 
wiązki elektronów, która wnika  
w chorą tkankę na zadaną głębokość 
i niszczy komórki rakowe. Głębo-
kość wnikania może wybrać lekarz 
w zależności od oceny spodziewa-
nej rozległości pozostałych po ope-
racji zmian chorobowych. Urządze-
nie znajduje zastosowanie przede 
wszystkim w terapii nowotworów 
piersi, ale nie tylko. Korzyści dla pa-
cjentów to przede wszystkim skró-

cenie i zmniejszenie niedogodności 
związanych z typowymi naświetla-
niami onkologicznymi. Zmniejsza 
się też ryzyko powikłań i efektów 
ubocznych, np. dermatologicznych.

  -Sposób wykorzystania akcele-
ratora wymusza, by był on mobilny, 
by łatwo można się było posłużyć 
nim na sali operacyjnej - wyjaśnia 
dr Agnieszka Syntfeld-Każuch, 
kierownik projektu IntraDose,  
w ramach którego zbudowano urzą-

dzenie. -Dzięki wielu nowatorskim 
rozwiązaniom, które wymyślili moi 
koledzy, naukowcy i konstrukto-
rzy ze Świerku, akcelerator Intra-
Line-IOERT znakomicie spełnia 
wszystkie wymogi dyktowane przez 
lekarzy. Nie mogło być inaczej, gdyż 
lekarze i fizycy medyczni z Wielko-
polskiego Centrum Onkologii od po-
czątku brali aktywny udział w jego 
projektowaniu – dodaje pani doktor.

  Polski akcelerator ma liczne 

zalety w porównaniu z dwoma mo-
delami podobnych urządzeń, które 
obecnie są dostępne na rynku. Po-
zwala na pracę z szerokim spektrum 
energii terapeutycznej, jest lekki,  
z łatwością sam przejedzie przez 
typowe drzwi sali operacyjnej, jego 
aplikator dobrany do rozmiaru pola 
naświetlania można szybko i wy-
godnie połączyć z korpusem, usta-
wiając pod praktycznie dowolnym 
kątem wobec stołu operacyjnego. 
Akcelerator charakteryzuje się też 
na tyle niskim poziomem promie-
niowania ubocznego, by nie zagra-
żać zdrowym narządom pacjentki  
i personelowi medycznemu.

Co dalej? 
  -W ramach stałej współpracy  

z WCO zaplanowaliśmy urucho-
mienie pierwszej sztuki urządzenia 
w Poznaniu. Będzie to jednocześnie 
jednostka referencyjna dla poten-
cjalnych klientów. Podjęte zostały 
również działania zmierzające do 
wprowadzenia produktu na rynek 
amerykański. Jesteśmy przekonani, 
że wyróżnienie tytułem Polskiego 
Produktu Przyszłości bardzo ułatwi 
nam realizację planów i pozwoli jak 
najszybciej przekazać kolejne urzą-
dzenia oczekującym na nie tysiącom 
pacjentów - odpowiada dr Syntfeld-
-Każuch. 

dr Marek Pawłowski - Kierow-
nik Biura Komunikacji i Promocji 

NCBJ, Rzecznik NCBJ

Bezpieczniej na ulicach Józefowa
Miasto chce utworzyć przejścia dla pieszych na jednych z najbardziej ruchliwych dróg w Józefowie – ul. Jarosławskiej i al. Nadwiślańskiej.

Wydaje się być to nie do pomy-
ślenia, że do tej pory w najbardziej 
newralgicznych miejscach Józe-
fowa nie było pasów dla pieszych.  
A jednak jest to fakt. Przy alei Nad-
wiślańskiej w okolicach Centrum 
Kardiologii, a także w pobliżu cen-
trum handlowego i plaży miejskiej 

przy ul. Jarosławskiej nie ma żad-
nych przejść. Mieszkańcy od dawna 
upominali się o zwiększenie bezpie-
czeństwa pieszych w tych rejonach  
 i w końcu się doczekali. 

  Miasto postanowiło przeznaczyć 
na utworzenie przejść 30 tys. zło-
tych. O tym, czy plan się powiedzie 

ostatecznie zadecyduje jednak głos 
zarządu wojewódzkiego, z którym 
Józefów od dawna prowadzi konsul-
tacje. „Nadwiślanka”, a także ul. Ja-
rosławska są bowiem drogami woje-
wódzkimi. Jak zapewniają włodarze, 
wszystko jest na dobrej drodze. 
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- mówiła wójt Osiecka, Karolina 
Zowczak. 

Panie zgodnie podkreśli-
ły rolę partnerstwa w pracy, 
jak i w relacjach rodzinnych. Jak 
mówiły, ważne jest, aby mężowie 
rozumieli potrzeby kobiet, które 
chcą się spełniać zawodowo i aby 
szefowie oceniali pracowników  
w oparciu o ich kompetencje i zaan-
gażowanie, a nie stereotypy. 

I co panowie na to?
  Nie tylko kobiety mogły zabrać 

głos tego wieczoru. Ostatni panel 
przejęli mężczyźni – organizator fo-
rum – Łukasz Płaczek, dziennikarz 

Kobiety to SIŁA!!!
9 marca w Teatrze im. Stefana Jaracza odbyło się II Otwockie Forum Kobiet, na którym mieszkanki naszego powiatu mogły podzielić się swoimi pasjami, sukcesami i inspirującymi histo-
riami, udowadniając, że płeć piękna ma w sobie ogromną siłę. 

i polityk – Jakub Stefaniak, dietetyk 
i nauczyciel akademicki – Marcin 
Mandryk, aktor Olgierd Łukasze-
wicz i Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Celestynów – Artur Dawidziuk. 

  Prowadzący spotkanie, Maciej 
Smoliński zapytał gości, za co naj-
bardziej kochają kobiety. Odpowie-
dzi panów spotkały się z gromkimi 
oklaskami kobiecej publiczności. 
Oprócz tego, że są piękne, są także 
odważne i wytrwałe w dążeniu do 
celu. Potrafią godzić wiele ról, speł-
niać się zawodowo i zadbać o ciepło 
rodzinne. Tak naprawdę to one stoją 
za każdym sukcesem mężczyzny 
– uznali zgodnie panowie. „Męski 
panel” zakończył się wręczeniem 
przez panów kwiatów wszystkim 
zgromadzonym kobietom. Orga-
nizatorzy spotkania podziękowali 
gościom za obecność i zaprosili na 
wyjątkowy koncert. 

Piękny finał
  Gwiazdą wieczoru była Marta 

Gałuszewska, zwyciężczyni 8. edy-
cji telewizyjnego talent-show „The 
voice of Poland”. Wraz z zespołem 
zaprezentowała swoje dwie autor-
skie piosenki i covery popularnych 
przebojów. Oprócz kwiatów i kon-
certu, na panie czekała jeszcze jedna 
niespodzianka – loteria z atrakcyj-
nymi nagrodami. Na koniec orga-
nizatorzy zaprosili wszystkich gości 
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na poczęstunek i zapowiedzieli ko-
lejne forum za rok.

  Gratulujemy wspaniałego wie-
czoru i z niecierpliwością czekamy 
na kolejną edycję wydarzenia!

A Was zapraszamy na naszego 
facebooka, gdzie znajdziecie mate-
riały wideo z drugiego Otwockiego 
Forum Kobiet! Znajdziecie je ska-
nując kody QR!

Martyna Kędziorek
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Liście i owoce dębu w herbie zobowiązują!
Rozmawiamy z wójtem Gminy Celestynów, panem Witoldem Kwiatkowskim, który opowiada nam m.in.: o tegorocznych inwestycjach, sposobie na zwiększenie bezpieczeństwa i zdradza, 
czy chciałby dłużej pozostać na piastowanym obecnie stanowisku.

Panie Wójcie, na początek 
– proszę przypomnieć naszym 
czytelnikom, jakie działania  
i inwestycje udało się poczynić  
w ubiegłym roku.

  Jednym z największych osią-
gnięć było ukończenie i uroczyste 
otwarcie nowej Hali Sportowej  
w Celestynowie wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą: drogą wewnętrz-
ną, parkingami, odwodnieniem, 
oświetleniem, zadrzewieniem. War-
tość całkowita ponad 7,2 mln zł. 
Przez cały 2017 r. skorzystało z hali 
ponad 25 tys. osób – ta liczba po-
twierdza słuszność i potrzebę budo-
wy takiego obiektu w gminie. Obec-
nie poza zajęciami szkolnymi dzieci  
i młodzieży, korzystają z niej kluby 
sportowe, dorośli. GOKIS organi-
zuje liczne turnieje, zawody. Gmi-
na promuje aktywny i zdrowy styl 
życia, na sportowo i rekreacyjnie. 
Przy okazji otwarcia hali uroczy-
ście odsłoniliśmy tablicę z nazwą 
nowo wybudowanej ulicy im. prof. 
Hilarego Koprowskiego – świato-
wej sławy wirusologa, wynalazcy 
szczepionki na polio, honorowego 
obywatela naszej gminy.

  Następnym sukcesem było wy-
budowanie i uroczyste otwarcie no-
wego Przedszkola Samorządowego 
wraz z parkingiem, oświetleniem, 
odwodnieniem, a także nową dro-
gą – ul. Szkolną, łączącą szkołę  
i przedszkole. Wartość łączna tych 
inwestycji wynosi ok. 5,8 mln zł. 
Dzięki temu po raz pierwszy w hi-
storii gminy do przedszkola dostały 
się wszystkie zgłoszone dzieci. Od 
1 września 2017 r. działa nowocze-
sna placówka dla 175 maluchów. 
Rodzice w sposób bezpieczny do-
wożą dzieci do przedszkola korzy-
stając ze zmodernizowanej ulicy 
Szkolnej oraz nowego parkingu na 
33 miejsca. W tym roku planujemy 
dalsze zagospodarowanie terenu 
przedszkolnego. Przecież dzieci 
są naszym największym skarbem, 
kapitałem i przyszłością, dlatego 
nieustannie poprawiamy warunki 

edukacji przedszkolnej i szkolnej. 
Dobrze wyedukowana młodzież to 
lepsza przyszłość całej gminy.

  Kolejnym, ogromnym, wspól-
nym sukcesem gminy Celestynów 
i powiatu otwockiego było zmoder-
nizowanie ponad 5 km odcinka dro-
gi powiatowej ze Starej Wsi przez 
Pogorzel  do Otwocka. Inwestycja 
realizowana etapami przez ostatnie 
4 lata. To przykład bardzo dobrej 
współpracy samorządu gminnego 
i powiatowego. Wartość inwestycji 
to blisko 4,5 mln  zł, w tym dofi-
nansowanie gminy ponad 2 mln zł. 
Dzięki temu znacząco poprawiło 
się bezpieczeństwo, komfort i wa-
runki ruchu kierujących pojazdami, 
rowerzystów i pieszych na tej naj-
ważniejszej drodze ponadlokalnej 
łączącej siedzibę gminy z siedzi-
bą powiatu. A mieszkańcy, którzy  
z początku nie wierzyli, że to się  
w ogóle uda, dzisiaj korzystają, są 
zadowoleni i dziękują.

  Jednym z ostatnich bardzo 
ważnych zadań inwestycyjnych, 
zrealizowanych w 2017 r. był za-
kup samochodu pożarniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pod-
bieli za prawie 800 tys. zł, w tym ok. 
500 tys. zł to środki pozyskane z kil-
ku źródeł: Komendy Głównej Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Urzędu 
Marszałkowskiego i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska. 
To fantastyczna sprawa, znacząco 
poprawiająca gotowość bojową 
druhów z Podbiela, i wzmacniająca 
bezpieczeństwo ppoż całej gminy  
i okolic. Wielkie podziękowania dla 
wszystkich osób zaangażowanych 
w tę sprawę, w szczególności dla 
Komendanta PSP  w Otwocku – p. 
Mariusza Zabrockiego.

  Niewątpliwie ważnym z per-
spektywy rozwoju całej gminy 
zadaniem było dokończenie w tej 
kadencji opracowania planistyczne-
go Studium kierunków i warunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy oraz jego przyjęcie przez 
Radę Gminy w drodze uchwały. 

Przez ponad 11 lat gmina nie mo-
gła dopracować się tego ważnego 
dokumentu. Otworzyło to dopiero 
drogę do opracowania miejsco-
wych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości 
Ostrów, Dąbrówka – cz. Stara Wieś. 
Jest szansa, że w tej kadencji te so-
łectwa będą miały plany miejscowe. 
W perspektywie Lasek i Regut, któ-
re mają duży potencjał dla rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego.

  Tych dobrych rzeczy, które uda-
ło się zrealizować i w 2017 r. i la-
tach poprzednich było dużo więcej, 
można by jeszcze wymieniać. Ale 
taką największą wartością w mojej 
ocenie jest to, że udało się przywró-
cić w Gminie Celestynów zaufanie 
do samorządu gminnego! Miesz-
kańcy wiedzą, że na radę i wójta 
można liczyć, że potrafią w zgodzie 
i spokoju pracować na rzecz gminy 
i poważnie traktują sprawy miesz-
kańców, że słuchają mieszkańców, 
że cenią sobie ich rady i sugestie, że 
wzrasta poczucie jedności, współ-
pracy i wspólnoty gminnej. W sa-
morządzie to podstawa, to funda-
ment działalności wójta i radnego.

 Czy były jakieś plany, których 
nie udało się zrealizować, za co 
należą się mieszkańcom przepro-
siny?

  Musiałbym się długo zastano-
wić, żeby takie zadanie znaleźć. 
Jednym z niewielu jest przebudo-
wa drogi gminnej – ulicy Prusa 
w Celestynowie. Było to zadanie 
planowane i gmina zabezpieczyła 
środki na jego realizację oraz za-
dbała o niezbędną dokumentację. 
Zaszły jednak niezależne od nas 
okoliczności. Zorganizowaliśmy 
dwa postępowania przetargowe  
i wyłoniliśmy wykonawcę. Jednak 
nie doszło do podpisania umowy  
z przyczyn niezależnych od gminy i 
nie udało się tego zrealizować. Ale 
mam dla mieszkańców ulicy Prusa 
bardzo dobrą wiadomość! Podczas 
styczniowej sesji to zadanie zostało 
wprowadzone do budżetu, do ka-

talogu zadań inwestycyjnych i są 
zabezpieczone na to środki. Mam 
więc nadzieję, że już w tym roku 
będą się mogli cieszyć zmodernizo-
waną drogą!

Skoro o planach mowa, to pro-
szę powiedzieć coś więcej o pla-
nach budżetowych na najbliższy 
rok!

  To będzie kolejny wspaniały 
rok, dynamicznego rozwoju gminy 
Celestynów! Z roku na rok prze-
znaczamy coraz więcej środków 
finansowych, w tym roku na 53 za-
dania inwestycyjne. Na 2018 r.  za-
planowaliśmy rekordowe 12,5 mln 
zł z dużymi szansami na znaczący 
wzrost w ciągu tego roku. Pozy-
skaliśmy w sumie ponad 2,5 mln 
zł środków unijnych. Oczywiście 
wszystkie inwestycje zawarte w bu-
dżecie są ważne, z punktu widzenia 
mieszkańców oczekujących na ich 
realizację, a przez to na poprawę 
warunków życia. Ja mogę ewentu-
alnie wskazać na te priorytetowe. 
A są wśród nich: budowa kanaliza-
cji sanitarnej oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, moderni-
zacja targowiska, modernizacje  
i przebudowy dróg powiatowych 
(np. budowa chodnika w Dąbrów-
ka – Stara Wieś) i gminnych (np. 
wspomniana ul. Prusa w Celesty-
nowie oraz kontynuacja przebudo-
wy dróg w sołectwach). W planach 
mamy też budowę budynku wielo-
rodzinnego (socjalnego) w Celesty-
nowie, termomodernizację czterech 
budynków użyteczności publicznej 
i zakup samochodu pożarniczego 
dla OSP Regut.

  Prawdziwym wyzwaniem bę-
dzie dla nas wykonanie inwestycji 
unijnych, na które jest niewiele cza-
su, będą one realizowane na istnie-
jących, użytkowanych obiektach, 
gdzie trzeba równolegle zapewnić 
normalne funkcjonowanie (mam tu 
na myśli termomodernizację szkół, 
urzędu i GOKiSu). W tym roku bę-
dziemy też realizować moderniza-
cję targowiska w Celestynowie.

Zdradzi Pan coś więcej na ten 
temat?

  Wartość tej inwestycji wynosi 
ok. 1 mln 950 tys. zł, w tym blisko 
1 mln zł to zdobyte środki unijne. 
Cała inwestycja była przygoto-
wywana już w roku ubiegłym, po-
cząwszy od koncepcji, projektu, 
kosztorysu, uzyskania pozwole-
nia na budowę, po przygotowanie  
i złożenie wniosku o dofinansowa-
nie zewnętrzne z PROW-u. Zakres 
inwestycji obejmuje wykonanie no-
woczesnej wiaty o konstrukcji stalo-
wej nad stanowiskami handlowymi, 
pawilonów handlowych, utwar-
dzenia stanowisk handlowych, 
chodników, miejsc parkingowych  

z kostki brukowej, wykonanie jezdni  
z asfaltobetonu, ogrodzenia całego 
targowiska, a także wykonania no-
wej infrastruktury technicznej: wo-
dociągowej, kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej, elektrycznej i oświe-
tlenia. Obecnie przygotowujemy 
materiały do ogłoszenia postępo-
wania przetargowego w celu wy-
łonienia Wykonawcy robót. Mam 
nadzieję, że jak wszystko dobrze 
pójdzie to już w okresie letnim za-
równo kupujący, jak i kupcy będą 
cieszyć się z nowego targowiska. 

Czym jest PROW i jakie inwe-
stycje zostaną zrealizowane dzię-
ki niemu w najbliższym czasie?

  Jest to  program wsparcia roz-
woju obszarów wiejskich, takich 
właśnie jak nasza gmina.  My  
w obecnej kadencji szukamy do-
finansowania naszych projektów  
z różnych źródeł, w tym z pro-
gramów unijnych. Pozyskaliśmy 
środki unijne z PROW-u w kwo-
cie ponad 1 mln zł na moderniza-
cję targowiska w Celestynowie, na 
urządzenie siłowni plenerowych  
w 13 sołectwach i na plac zabaw  
w Zabieżkach. Dzięki zdobytym fun-
duszom staramy się zapewnić gmi-
nie zrównoważony rozwój zgodnie  
z celem programu.

 A co ze szkołami? 
  W tej kadencji samorządu jed-

nym z priorytetów dla władz gminy 
jest oświata – edukacja przedszkol-
na i szkolna dzieci i młodzieży. 
Gmina rozwija infrastrukturę oraz 
kompetencje uczniów i nauczycieli 
w zakresie nowoczesnych techno-
logii informacyjno - komunikacyj-
nych. W ubiegłym roku uzyska-
liśmy dofinansowanie w ramach 
rządowego programu „Aktywna 
Tablica”. Za ponad 70 tys. zł, w tym 
środki własne gminy ok. 18 tys. zł 
zakupiliśmy sprzęt typu: tablice in-
teraktywne, projektory, głośniki do 
4 szkół. Uczniowie i nauczyciele 
bardzo sobie chwalą możliwość 
atrakcyjniejszego sposobu prowa-
dzenia zajęć i zdobywania wie-
dzy. Dodam, że  w ubiegłym roku  
w nowo wybudowanym Przedszko-
lu w Celestynowie każdą salę zaję-
ciową wyposażyliśmy w projektory 
i tablice multimedialne.

Wiem, że w planach jest też ter-
momodernizacja placówek oświa-
towych...

  To kolejne duże zadanie inwe-
stycyjne, na które pozyskaliśmy 
środki unijne w wysokości ponad 
1 mln 360 tys. zł. Będziemy je re-
alizować w tym roku, do końca 
września. Z wielu względów to 
duże wyzwanie. Termomoderni-
zacja dotyczy czterech budynków 
użyteczności publicznej: szko-
ły podstawowej w Celestynowie  
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Z myślą o mamach i maluchach
Każda kobieta, która nosi pod sercem wymarzone dzieciątko zastanawia się, jak to będzie, gdy jej pociecha po-
jawi się już na świecie. Oprócz wielkiej radości  płynącej z przyszłego macierzyństwa towarzyszą jej też obawy 
o to, czy podoła ogromnemu wyzwaniu, jakim jest karmienie maleństwa. Dlatego z wielką radością zapraszamy 
na kolejne spotkania w ramach Klubu Karmiących Mam, które odbywają się w Wiązownie. Mamy też propo-
zycję dla najmłodszych!

W każdy drugi wtorek miesią-
ca w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Wiązownie odbywają się spo-
tkania grupy wsparcia laktacyjne-
go. Co miesiąc poruszany jest inny 
temat, zapraszani są różni goście 
– specjaliści, mamy dzielą się też 
własnym doświadczeniem. -Ce-
lem spotkań jest wsparcie młodych 
mam w karmieniu naturalnym, ale 
poruszamy także inne tematy około-
porodowe i  związane z macierzyń-
stwem. Spotkania te to także okazja 
do nawiązania nowych znajomości 
i miłego spędzenia czasu w gronie 
innych mam -  mówi Renata Gran-
dys - promotor karmienia piersią, 
prowadząca spotkania. 

  Spotkania Klubu Karmiących 
Mam są zaplanowane na pierw-
szą połowę 2018 roku. W stycz-
niu mamy rozmawiały o faktach  
i mitach na temat karmienia piersią.  
W lutym - o trudnościach w karmie-
niu piersią, a gościem tego spotka-
nia była Justyna Zabrowarna, Cer-
tyfikowany Doradca Laktacyjny.  

  Kolejne spotkania odbędą się:
13 marca – mamy dowiedzą się 

„Jak długo karmić piersią?”, a go-
ściem będzie Ewelina Dudek, po-
łożna, doradca noszenia dzieci w 
chustach, instruktor masażu Shan-
tala.

10 kwietnia – o „Rozszerzaniu 

diety niemowlęcia”, opowie Pauli-
na Róg, dietetyk prowadząca porad-
nictwo dla kobiet w ciąży, karmią-
cych oraz matek małych dzieci.

8 maja – mgr Joanna Wiktoro-
wicz – Pędich, wykładowca masażu 
w Medycznej Szkole Policealnej  
w Otwocku, certyfikowany fizjote-
rapeuta uroginekologiczny przybli-
ży kwestię „Powrotu do formy po 
porodzie w kontekście mięśni dna 
miednicy i brzucha” 

12 czerwca – „Chcę karmić pier-
sią - jak to zrobić?”, na spotkaniu 
poruszone zostaną zagadnienia: 
Dlaczego warto karmić piersią? 
Karmienie piersią – naturalne czy 
trudne? Czy można wykarmić 
dziecko wyłącznie własnym mle-
kiem? Co robić a czego zdecydo-
wanie unikać, aby karmić piersią 
tak długo, jak mama będzie tego 
chciała? Jak prawidłowo przystawić 
dziecko do piersi?

Spotkania są otwarte i bezpłatne. 
Kontakt:  klubkarmiacychmam@
gmail.com

Spotkania Klubu Malucha
  Oprócz Klubu Karmiących 

Mam w wiązowskim GOK-u działa 
również Klub Malucha. Są to zaję-
cia dla dzieci w wieku 0-4 l, które 
nie uczęszczają do placówek opieki 
zbiorowej. Jest to okazja dla nich 
do wspólnej zabawy z rówieśnika-
mi oraz do nauki nowych zacho-
wań społecznych. Dzieci czują się 
bezpiecznie, ponieważ są ze swo-
imi mamami, tatusiami, babciami  
i dziadkami czy nawet nianiami.

 -Uważam, że „klub malucha”-
jest świetnym miejscem, gdzie małe 
dzieci mogą oswajać się z rówieśni-
kami. A my jako opiekunowie może-
my te relacje kontrolować. Poprzez 
wspólną zabawę dzieci uczą się jak, 
bawić się w grupie, jak dzielić za-
bawkami. Jak nie robić sobie przy-

krości. Już nawiązują się pierwsze 
przyjaźnie  - mówi Kasia, mama 
Łucji- stała bywalczyni Klubu Ma-
lucha.

-Z perspektywy czasu widzę 
ogromną różnicę w zachowaniu 
dzieci - mówi Renata, mama Ani 
i Helenki i dodaje: -Te, które były 
nieśmiałe, bojące, płaczliwe, w tej 
chwili śmiało wchodzą na spotka-
nia, bawią się i śmieją. Myślę, że to 
dobra „zaprawa” przed rozpoczę-
ciem przygody z przedszkolem.

  Dla opiekunów także jest to 
okazja do miłego spędzenia czasu, 
wymiany doświadczeń, integracji 
lokalnej. Niejedna mama czuje się 
samotna, zamknięta w domu ze 
swoim maluszkiem, szczególnie 
zimą, gdy życie na placach zabaw 
zamiera. Spotkania w GOK to ofer-
ta także dla nich, możliwość wyj-
ścia z domu i spotkania z innymi 
osobami. -Dzięki klubowi malucha 
poznałam dużo nowych sympatycz-
nych osób, nie tylko mam. Podoba 
mi się, że przychodzą także babcie 
czy dziadkowie ze swoimi wnukami. 
Jest wielopokoleniowo, jak w rodzi-
nie – dodaje Renata.

  Spotkania są bezpłatne i otwar-
te. Odbywają się w każdy wtorek  
i czwartek o godzinie.11:00. Rodzi-
ców, którzy chcą uzyskać więcej in-
formacji zapraszamy na facebooko-
wą grupę Klub Malucha Wiązowna. 
Dodatkowo raz lub dwa razy w mie-
siącu odbywają się płatne zajęcia 
dla dzieci prowadzone przez ani-
matorkę. Koszt takich zajęć to 10 
zł/osoba/zajęcia. Więcej informacji 
udziela Gminny Ośrodek Kultury  
w Wiązownie przy ul. Kościelnej 
41.

  Zapraszamy serdecznie!
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(budynek byłego gimnazjum), 
szkoły w Regucie, budynku ośrodka 
kultury i sportu oraz budynku Urzę-
du Gminy. Zakres obejmuje m.in.: 
wykonanie docieplenia ścian ze-
wnętrznych, stropów, wymiany in-
stalacji co i cwu, fotowoltaika. Cał-
kowita wartość inwestycji wynosi  
1 mln 800 tys. zł. Planowaliśmy je 
już na samym początku kadencji.  
I jak to przy tego typu inwestycjach 
rozpoczęliśmy od audytu energe-
tycznego, wykonaliśmy projekty 
budowlane i kosztorysy, przygoto-
waliśmy wniosek o dofinansowanie 
unijne. Dzięki realizacji tego zada-
nia zmniejszymy zapotrzebowanie 
na energię, a przy tym ograniczy-
my emisję szkodliwych substancji 
do środowiska oraz zmniejszymy 
koszty utrzymania. To ważne dla 
naszych mieszkańców, dla naszej 
gminy, która jest gminą zieloną, 
i chce być też ekogminą. Mamy 
przecież w herbie liście i owoce 
dębu, to zobowiązuje!

Co z tym bezpieczeństwem? 
Kradzież w schronisku, próby 
włamań do domów... Czy miesz-
kańcy mogą czuć się bezpiecznie?

   To co usłyszałem podczas do-
rocznego podsumowania pracy 
Policji w Powiecie otwockim po-
zwala mi z przekonaniem zapewnić 
mieszkańców, że gmina Celesty-
nów jest gminą bezpieczną. Bez-
pieczeństwo jest bardzo ważnym 
elementem funkcjonowania gminy. 
Władze gminy stale współpracują 
i wspierają lokalną policję na róż-
ne sposoby. A to choćby poprzez 
sfinansowanie terenowych patroli 
policyjnych, dofinansowanie do 
zakupu samochodu, przekazanie 
alkomatu oraz sprzętu kompute-
rowego, remont posterunku. Poli-
cja jest także w stałym kontakcie  
z mieszkańcami.       

  Kiedy trzeba są ogłaszane  
w kościołach komunikaty policyj-
ne, ostatnio nt. przestępczości na 
wnuczka. Niemniej jednak pragnę 
wskazać, że wszyscy mieszkań-
cy, jeśli tylko zechcą, mogą mieć 
wpływ na poziom bezpieczeństwa 
w swojej okolicy, np. poprzez 
skorzystanie z Krajowej mapy Za-
grożeń bezpieczeństwa, na której 
można zgłosić jakiś problem w tym 
zakresie. Chciałbym przy tej okazji 
bardzo podziękować zarówno Ko-
mendantowi Powiatowemu Policji 
w Otwocku, Kierownikowi Poste-
runku w Celestynowie i wszystkim 
policjantom dbającym  o nasze bez-
pieczeństwo, za ich codzienną służ-
bę i zaangażowanie. Ponadto  gmi-
na stopniowo rozbudowuje system 
monitoringu, który jest znakomitym 
narzędziem mającym wpływ na bez-
pieczeństwo,  gdy trzeba pomaga  
w ustaleniu okoliczności zdarzenia,  
i już się sprawdziło. Reasumując 
pragnę potwierdzić, że oczywiście 
jest bezpiecznie ale o bezpieczeń-

stwo trzeba dbać codziennie.
Czy będzie pan ubiegał się  

o kolejną kadencję w nadchodzą-
cych wyborach samorządowych?

  To pytanie zaczyna się pojawiać 
w przestrzeni - fakt zbliżają się wy-
bory samorządowe. Coraz częściej 
pytają mnie o to sami mieszkańcy, 
wyrażając przy okazji swoje zado-
wolenie  z dotychczasowej pracy 
zarówno radnych, i jak i wójta. Wie-
le pozytywnych opinii słyszę też od 
osób, które mieszkają poza naszą 
gminą. Namawiają mnie, abym kan-
dydował i życzą następnej kadencji. 
To bardzo miłe, gdy mieszkańcy  
tak spontanicznie, pozytywnie oce-
niają pracę samorządu, zauważają 
zmiany na lepsze  w całej gminie, 
widzą, jak gmina pięknieje z roku 
na rok. Pytają, jak wójt to robi, że 
rzeczy, które kiedyś były niemoż-
liwe do wykonania, teraz są już re-
alizowane,  np. nowe przedszkole, 
hala sportowa, modernizacje dróg. 
Ja odpowiadam, że przyszedłem 
pracować dla dobra mieszkańców, 
na rzecz rozwoju Gminy, a nie 
przesiedzieć na stanowisku. Jestem 
mieszkańcem gminy od urodzenia.   

  Z natury jestem człowiekiem 
działania i niesienia pomocy potrze-
bującym, tak zostałem wychowany 
– za co dziękuję rodzicom. Jak coś 
mam zrobić, to szukam rozwiązań,  
a nie przeszkód. Wcześniej zdoby-
łem solidne doświadczenie w pra-
cy w instytucjach samorządowych  
i także jako radny dwóch kadencji, 
z którego teraz korzystam. Samo-
rząd to praca zespołowa. W tym 
wszystkim wójta wspierają radni, 
z którymi w atmosferze spokoju  
i zgody wypracowujemy i podejmu-
jemy ważne decyzje.  W codziennej 
pracy wspierają mnie pracownicy 
Urzędu Gminy oraz jednostek or-
ganizacyjnych, którzy dają z siebie 
wiele, aby Gmina Celestynów tak 
dynamicznie się rozwijała. Bardzo 
im za to dziękuję.   

  To ważne - Gmina Celestynów 
to cudowne miejsce na ziemi, ma 
duży potencjał, mieszkają tu wspa-
niali ludzie i warto się dla nich 
trudzić. W tej kadencji już wiele 
wspólnie zrobiliśmy, wiele projek-
tów jest w fazie wdrożenia i wyma-
ga dalszej kontynuacji.  Mam wiele 
nowych, ciekawych pomysłów, któ-
re wspólnie z mieszkańcami będę 
chciał zrealizować.  Samorząd to 
bieg na długim dystansie, chociaż 
tempo, jakie sobie narzuciliśmy jest 
takie jak w sprincie, ale mieliśmy 
sporo do nadrobienia. Jeżeli miesz-
kańcy tak zadecydują w wyborach 
to chętnie będę dla nich dalej ciężko 
pracował, zgodnie ze swoim hasłem 
wyborczym: „Słuchać i służyć”. 
Przy okazji pozdrawiam wszystkich 
mieszkańców i sympatyków gminy!

Rozmawiała: Marzena Lech

Reklama
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Sportowe wydarzenie roku
Fantastyczne imprezy mają to do siebie, że czekamy na nie z utęsknieniem przez długie miesiące, a gdy już nadejdzie ten jeden, wyjątkowy dzień, to czas mija nam błyskawicznie. Nagle 
zauważamy z żalem, że to już koniec i znowu rozpoczynamy odliczanie do kolejnej edycji. Właśnie tak jest od wielu lat z Półmaratonem Wiązowskim!

W niedzielę, 4 marca do Wią-
zowny przybyło ponad 2,7 tys. za-
wodników i zawodniczek, którym 
nie straszna była zimowa aura. Naj-
ważniejsza dla nich była bowiem 
pasja, wspaniała zabawa i wspólne 
rozpoczęcie sezonu biegowego. 
Nieco mniej, ale równie ważny był 
wynik zawodów. 

  Kilkustopniowy mróz i mo-
mentami silny wiatr (zwłaszcza po 
nawrocie półmaratońskiej trasy), 
nie ułatwiał biegu. Zwłaszcza, że 
poprzednie edycje imprezy przy-
zwyczaiły nas do wręcz wiosen-
nych warunków. Jednak te cięższe, 
niż do tej pory, warunki pogodowe 
nie wystraszyły pasjonatów biego-
wego szaleństwa – trasę półmara-
tonu pokonało 1561 zawodników 
i zawodniczek, a Wiązowskiej 

5-tki – 673. Najszybciej na me-
cie połówki zameldowali się Emil 
Dobrowolski (z czasem 1:06:50)  
i Angelika Mach (1:15:20), która do 
ostatnich metrów walczyła o pierw-
sze miejsce na podium z Dominiką 
Stelmach. Ostatecznie różnica cza-
su pomiędzy biegaczkami wyniosła 
zaledwie 5 sekund! Spośród biega-
jących mieszkańców gminy Wią-
zowna najszybciej na mecie zamel-
dowało się małżeństwo z Glinianki 
– Agnieszka i Robert Wójcik.

  Nie zabrakło też Biegów Dzie-
cięcych i Młodzieżowych, z wisien-
ką na torcie: Biegiem Krasnolud-
ków dedykowanym najmłodszym 
zawodnikom. Biegi te, tradycyj-
nie już, poszły na pierwszy ogień 
niedzielnych biegowych zmagań.  
W biegach wzięło udział prawie 

500 zawodników i zawodniczek,  
a zwycięzcami zostali: Igor Siwiec 
i Hanna Cichosz (300m), Mikołaj 
Olejnik i Hanna Jóźwicka (600m), 
Michał Głowala i Aleksandra Bor-
kowska (1000m) oraz Adam Maku-
lec i Olga Grabowska (1500m).

  -Dziękujemy wszystkim zawod-
nikom za to, że byliście z nami, 
że wsparliście akcję „Biegnę dla 
Rysia”, że tego zimowego dnia po 
prostu chciało Wam się chcieć! To 
dzięki Wam i z myślą o Was możemy 
organizować kolejne edycje Półma-
ratonu Wiązowskiego. Dziękujemy 
naszym niezawodnym Sponsorom 
i Partnerom za okazane wparcie, 
Wolontariuszom za poświęcony 

czas. Bez Was nie udałoby się zor-
ganizować imprezy na takim pozio-
mie. Dziękujemy za fajnie spędzony 
czas i zapraszamy do Wiązowny – 
zwracają się do wszystkich uczest-
ników i przyjaciół wydarzenia, jego 
organizatorzy i przy okazji zdra-
dzają, że kolejny – 39. Półmaraton 
Wiązowski wystartuje 24 lutego 
2019 r!

  A my przypominamy, że rela-
cję z tegorocznego półmaratonu 
znajdziecie na naszym profilu na 
FB! Obejrzycie ją m.in. klikając  
w kody QR!

Red

Zima w lesie, Wiosna na mecie: 
NORTHTEC MTB zimą w Karczewie
Zapał 330 zawodników dał popalić zimie, która nie miała szans w starciu z miłośnikami jazdy MTB. I mimo że poranek straszył kilkunastostopniowymi mrozami, to już na dekoracji zwy-
cięzców dało się czuć wiosnę. Pierwszy raz w tym sezonie.

W Northtec MTB Zimą zbliża się 
czas rozstrzygnięć. Po pierwszych 
dwóch maratonach, zorganizowa-
nych w Jabłonnie oraz Jeruzalu, 
kolejne zawody w Karczewie mia-
ły zweryfikować klasyfikację gene-
ralną i wyklarować sytuację przed 
zaplanowanym na 18 marca finale 

cyklu w Długosiodle. A do tego 
potrzebna była mocna, wymagają-
ca trasa. Cezary Zamana, dyrektor 
sportowy Northtec MTB Zimą,  
w tym celu tak zaplanował dystans 
Mega, aby mknący nim zawodnicy 
musieli dać z siebie wszystko. Wy-
tyczona ścieżka wiodła przez naj-

wyższe wzniesienia Mazowieckiego 
Parku Krajobrazowego, męcząc przy 
tym intensywnymi interwałowymi 
odcinkami. Komu na starcie było 
zimno, ten wkrótce po starcie był 
już rozgrzany. Zwłaszcza że na tra-
sie działo się sporo: decydujący atak 
przypuszczono w połowie dystan-
su. Inicjatorzy szarży zmusili tym 
samym pozostałych zawodników 
do jeszcze większego zaangażowa-
nia i rzucenia się za nimi w pogoń. 
Rozgrzani mogli też się czuć kibi-
ce: końcowe fragmenty rywalizacji 
były niezwykle zacięte i rozgrywane  
w sprinterskim tempie, zbliżonym 
do tego z kolarskich wyścigów. 

  Ostatecznie, rywalizację wygrał 
Tomasz Majewski, notując już dru-
gi sukces w Northtec MTB Zimą. 
36 kilometrów pokonał on w cza-
sie 01:16:54. Tuż za nim na metę 
wjechał Paweł Ciunel z czasem 
01:16:55. Trzecie miejsce zajął An-
drzej Rozpłoch z czasem 01:16:56. 
Wśród kobiet najszybsza na dystan-
sie Mega była Krystyna Żyżyńska-

-Galeńska z czasem 01:32:37, za 
którą na metę wjechała Magdalena 
Kosko z czasem 01:34:49 i Justyna 
Tarnowska z czasem 01:35:34.

Przyjaźniejszy, bo łatwiejszy 
technicznie i nie wymagający aż 
tak znakomitej kondycji, był dy-
stans Fit. Został on wytyczony 
przez Cezarego Zamanę tak, by 
satysfakcję z jego pokonania mieli 
również i ci mniej zaawansowani 
zawodnicy.

  Pokonana tak znakomitym sty-
lem jazdy zima nie miała już czego 
szukać w Karczewie. Podwinę-
ła więc ogon i niepyszna uciekła 
do lasu. Dekoracja zwycięzców 
oraz wręczenie szosowego rowe-
ru ufundowanego przez sponsora 
tytularnego cyklu Northtec MTB 
Zimą odbyło się już w klimatach 
przedwiosennych. Świecące słońce 
na niebie, serwowane w miasteczku 
żurek i grochówka oraz przyznawa-
ne na podium nagrody skutecznie 
wprawiały w dobry nastrój. 

  Swój niemały udział w koor-

dynacji tak udanego maratonu ma 
także Urząd Gminy Karczew oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, który był współorganizatorem 
całego przedsięwzięcia. Dzięki 
temu zawodnicy mogli korzystać  
z komfortowej bazy zawodów, 
urządzonej w karczewskiej hali 
sportowej. Tam też odbywały 
się gry i zabawy zorganizowane 
dla najmłodszych zawodników.  
W maraton zaangażowała się także 
lokalna firma Superdrób, która czę-
stowała zawodników swoimi sma-
kołykami.

Przemysław Zieliński
Reklama
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Twoje miasto. Twój sklep.

Oferta ważna od 12.03.2018 do wyczerpania zapasów

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 50

0 zł DARMOWA 
DOSTAWA 

PROMOCJE
WYPRZEDAŻEOKAZJA!
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PEŁNA OFERTA NA STRONIE                                             
www.pixel.maxelektro.pl

181,6
cm

BEKO
ZMYWARKA DIN28320
Zużycie wody 10 l • 8 programów • Led Spot • Silnik inwerterowy • Połowa załadunku • 
Funkcja Fast+ • Technologia AquaFlex • System WaterStop • Trzeci Kosz – szuflada na sztućce

AMICA 
CHŁODZIARKO-ZAMRAŻARKA 
FK 3135.3XT 
Sterowanie mechaniczne • Pojemnik VitControlPlus • Automatyczne 
odszranianie chłodziarki • Półki z hartowanego szkła • Szuflada na 
warzywa i owoce • 3 szuflady w zamrażarce

MANTA
TELEWIZOR LED 50LUA58L
Z fabryki w Polsce • Smart TV • Android 4.4 • Tuner DVB-C/T/T2 • Funkcja E-share 
• 2 x HDMI • 2 x USB  

1549‚- 1111‚-1299‚-

1099‚-

1099‚-

1299‚-

50”
60
cm 

KLASA

A++

 

POJEMNOŚĆ

13 
kpl.

 

KLASA

A+

 

POJEMNOŚĆ

185/63 l

 

KLASA

A+

 

POJEMNOŚĆ

221/94 l

 

KLASA

A

 

UHD

SAMSUNG
PRALKA 
WW60J3283LW
Bęben Diamond • Grzałka 
ceramiczna • Opóźnienie startu 
 Wyświetlacz LED • Child Lock Pranie 
wstępne • Opóźnione zakończenie 
prania

 

KLASA

A++

 

WSAD

6 kg

 

GŁĘBOKOŚĆ

45 cm
SLIM

200
cm

 

NO 
FROST

1799‚-

 

CIŚNIENIE

15 bar

 

ZBIORNIK

1,8 l

 

MOC

1350 W1889‚-

219‚-

DELONGHI
EKSPRES CIŚNIENIOWY 
ESAM 3550.B
Spieniacz do mleka • Młynek żarnowy 
Automatyczne czyszczenie • Program odkamieniania 
Możliwość przygotowania 2 espresso jednocześnie 
Przycisk Cappuccino • Wyświetlacz LCD 
Ustawienia mocy kawy

AMICA
ODKURZACZ VM1061
Metalowe rury teleskopowe • Zabezpieczenie przed odkurzaniem bez worka • Sygnalizacja 
pełnego worka • Parkowanie pion/poziom • Ciche koła • Filtr EPA 12 • Poziom hałasu 79 dB

 

MOC

900 W

Komplet worków AW3011

GRATIS! 

SIEMENS
CHŁODZIARKO-ZAMRAŻARKA 
KG 39NXX20E
Oświetlenie LED • System MultiAirflow • Komora 0°C • Super chłodzenie i 
mrożenie • Stelaż na butelki • AirFresh • Wyświetlacz cyfrowy • Elektroniczna 
regulacja temperatury • Kolor: Ciemny Inox

MANTA
TELEWIZOR LED 4004 T2 PRO
Z fabryki w Polsce • Dolby Digital • 3 x HDMI • 1 x USB 

PHILIPS
TELEWIZOR 43PFT4112/12
Digital Crystal Clear • Smart Sound • Odtwarzacz multimedialny • EPG • 2 x HDMI 
 • 1 x USB • Tuner DVB-T/T2/C

 

FULL
HD

 

KLASA

A+

 

FULL
HD

999‚-

1349‚-

40”

185
cm

BEKO
CHŁODZIARKO-ZAMRAŻARKA 
RCSA 365 K20W
Możliwość przełożenia drzwi • Uszczelka antybakteryjna • Oświetlenie LED  
Szybkie mrożenie • Kolor: Biały

 

KLASA

A+

 

POJEMNOŚĆ

230/113 l

BOSCH
PRALKA 
WAN 2006BPL
VarioPerfect • EcoSilence Drive  
ActiveWater • Program "Super krótki 
15’/30’" • AntiVibration Design 
TimePerfect • EcoPerfect

 

KLASA

A+++

 

WSAD

7 kg

 

GŁĘBOKOŚĆ

55 cm

 

TYLKO W 

 

TYLKO W 

AMICA
KUCHNIA GAZOWO-
ELEKTRYCZNA 
58GES2.33HZpTaF(Xsx)
Programator  elektroniczny Ta • Szybkie 
nagrzewanie • Ruszt emaliowany 
• Termoobieg • Emalia łatwoczyszcząca Easy 
Clean • Chłodny front

 

FUNKCJE

8

 

POJEMNOŚĆ

62 l

 

KLASA

A

1099‚-
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Karczewscy policjanci wzięli udział w spektakularnym pościgu. Zatrzymany przez nich mężczyzna nie tylko 
dopuścił się kradzieży samochodu, ale też prowadził go mając prawie 3,5 promila alkoholu w organizmie!

Złodziej na podwójnym gazie

Funkcjonariusze z Garwolina 
poinformowali oficera dyżurne-
go Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku, że na terenie gminy 
Wilga został skradziony dostawczy 
fiat ducato. Według przekazanego 
przez nich komunikatu, złodziej 

jechał autem przez powiat otwocki 
drogą wojewódzką nr 801. Infor-
mację na temat tej sprawy natych-
miast otrzymały drogą radiową 
wszystkie patrole w powiecie 
otwockim. Mundurowi rozpoczęli 
działania pościgowo blokadowe. 

  Poszukiwany pojazd zauważyli 
w Sobieniach Jeziorach policjanci 
zespołu patrolowo interwencyjne-
go komisariatu w Karczewie. Dali 
więc kierowcy sygnał, aby się za-
trzymał. Jednak prowadzący auto 
49-latek zamiast to zrobić jeszcze 
przyspieszył. Policjanci ruszyli 
więc w pościg. Gdy przejechali 
niespełna kilometr, udało im się 
zajechać uciekinierowi drogę ra-
diowozem. Mieszkaniec powiatu 
garwolińskiego został obezwład-

niony i zatrzymany. Jako że od 
mężczyzny wyraźnie czuć było al-
kohol, stróże prawa przeprowadzili 
badanie alkomatem, które wykaza-
ło, że miał on w organizmie prawie 
3,5 promila alkoholu. Karczewscy 
funkcjonariusze przekazali następ-
nie podejrzanego i odzyskane auto 
swoim kolegom po fachu z Garwo-
lina. 

  49-latek po wytrzeźwieniu usły-
szał już trzy zarzuty karne: kradzie-
ży samochodu i kierowania nim  
w stanie nietrzeźwości oraz zi-
gnorowania policyjnych sygnałów 
i niezatrzymania się do kontroli. 
Mężczyzna przyznał się do popeł-
nienia tych przestępstw i dobrowol-
nie poddał karze.

ML
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Zemścił się na... samochodzie
Nawet pięć lat w więzeniu może spędzić 34-latek z Wiązowny, który zamiast wyjaśnić sobie nieporozumienia  
z kolegą wolał zdemolować mu auto.

Józefowscy policjanci zostali 
wezwani przez jednego, mieszkań-
ców powiatu otwockiego, który po-

informował ich, że został pokrzyw-
dzony w wyniku „agresywnego” 
zachowania się znajomego, który 
był z nim w konflikcie. Obiektem 
zemsty stał się jednak nie on, lecz 
jego pojazd. 

  Jak wynika z zeznań mężczy-
zny, podejrzany na jednym z par-
kingów w Zakręcie podszedł do 
jego samochodu i zaczął w niego 
uderzać, prawdopodobnie drew-
nianą pałką. W szale wybił przed-

nią i boczną szybę, urwał lusterko  
i wgniótł karoserię. Przerażony 
właściciel uciekł z miejsca zdarze-
nia uszkodzonym autem i zawiado-
mił policję. 

  Sprawca został ujęty i osadzo-
ny w policyjnym areszcie. Za czyn, 
którego się dopuścił, grozi mu te-
raz kara do pięciu lat pozbawienia 
wolności.

ML

Wielu małych chłopców marzy o tym, żeby w przyszłości zostać policjan-
tem i ścigać bandytów. Dzieci z Przedszkola Publicznego w Sobienkach 
mogły się ostatnio dowiedzieć, czym jeszcze zajmują się mudurowi.

Z wizytą 
u przedszkolaków

Funkcjonariusze z Komendy Po-
wiatowej Policji w Otwocku odwie-
dzili najmłodszych, aby łącząc za-
bawę z edukacją, nauczyć maluchy 
bezpiecznych zachowań w różnych 
sytuacjach. Przedszkolaki z zapar-
tym tchem wysłuchały ciekawostek 
na temat pracy w policji i przyjrza-
ły się wyposażeniu funkcjonariusza 
do służby. Młodszy aspirant Karo-
lina Pardej, która prowadziła spo-
tkanie, wyświetliła małym miesz-
kańcom gminy Osieck dwa filmy 
edukacyjne. Z pierwszego dzieci 
dowiedziały się, jak powinny się 

zachować, jeśli zaczepi je obca 
osoba, a z drugiego – co zrobić, 
gdy na ich drodze stanie agresyw-
ny pies. Policjantka przypomniała 
też, jak należy korzystać z przejść 
dla pieszych i jakie zasady panują 
na drodze. Pani aspirant apelowała 
także do dziewczynek i chłopców 
o to, żeby pamiętali o noszeniu po 
zmroku odblasków i przypominali 
o tym swoim rodzicom. Nie zabra-
kło też pytań ze strony maluchów 
i wspólnej, pamiątkowej fotografii.
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Pomóż w identyfikacji!
Bezczelność ludzka nie zna granic – te słowa najlepiej opisują czyn, któ-
rego prawdopodobnie dopuścił się mężczyzna ze zdjęcia. Józefowscy poli-
cjanci proszą o pomoc w znalezieniu go!

7 lutego br. funkcjonariusze  
z zespołu kryminalnego Komisa-
riatu Policji w Józefowie zostali 
poinformowani o kradzieży, do 
której doszło pod domem jednego 
z mieszkańców. W czasie gdy po-
szkodowany wypakowywał zakupy 
z samochodu, sprawca „zaopieko-
wał się” należacymi do niego pie-
niędzmi, dokumentami i telefonem 
komórkowym, które znajdowały 
się w pojeździe. 

 Jak wynika z zapisu monitorin-
gu, złodziej prawdopodobnie po-
ruszał się srebrną mazdą 6 kombi. 
Kryminalni proszą o pomoc w usta-
leniu tożsamości mężczyzny i kon-
takt z prowadzącym dochodzenie  
mł. asp. Michałem Chwiedukiem 
pod nr tel:  (22) 604 16 08.  

  Jeśli rozpoznajecie podejrzane-
go i jesteście w stanie przyczynić 
się do rozwiązania prowadzonej 
przez józefowskich policjantów 
sprawy, to koniecznie skontaktujcie 
się z nimi telefonicznie lub mailo-
wo. 

Wszelkie informacje możecie 
przekazywać w następujący spo-
sób:

tel. (22) 604 16 08 prowadzą-
cy postępowanie mł. asp. Michał 
Chwieduk,

tel. (22) 789 21 07 lub (22) 780 
11 28 dyżurny Komisariatu Policji 
w Józefowie,

tel. alarmowe 997,112
e-mail: oficer.prasowy.otwock@

ksp.policja.gov.pl
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Awanturnik z zarzutami
Na posterunku w Wiązownie doszło do nietypowego zatrzymania. Funkcjonariuszy odwiedził mężczyzna, który 
zamiast docenić ich ofiarną pracę dla społeczeństwa postanowił... zrobić im awanturę. Wizyta zakończyła się 
więc dla niego w areszcie.

29 latek tuż po przekroczeniu 
progu wiązowskiego komisariatu 
zaczął się awanturować i używać 
obelg wobec policjantów. Mun-
durowi natychmiast obezwładnili 

agresywnego „gościa” i zakuli go  
w kajdanki. Mężczyzna, aby unik-
nąć odpowiedzialności karnej 
zaproponował im pieniądze. Ta 
propozycja nie przypadła do gustu 

gospodarzom, którzy stanowczo 
odmówili przyjęcia „łapówki”. Po 
przebadaniu alkomatem okazało 
się, że zatrzymany mieszkaniec 
powiatu otwockiego ma prawie 2,5 
promila alkoholu w organizmie. 
Awanturnik trafił więc do policyj-
nego aresztu, a gdy wytrzeźwiał 
został doprowadzony do otwoc-
kiej prokuratury, gdzie przedsta-
wione zostały mu zarzuty karne: 
znieważenia policjantów podczas 
pełnienia czynności służbowych 
i złożenia im obietnicy wręczenia 
korzyści materialnej w celu skło-
nienia ich do naruszenia prawa. 
Podejrzany przyznał się do po-
pełnienia wspomnianych czynów  
i skorzystał z możliwości dobro-
wolnego poddania się karze.
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8 marca w przedszkolu numer 3 przy ul. Jodłowej w Otwocku hucznie świętowano Dzień Kobiet. Grupa małych dżentelmenów, pod okiem pani Iwony Krawczyk i Anety Lewińskiej, 
przygotowała wyjątkowy występ dla wszystkich małych i dużych kobiet. 

Chłopaki z trójki na szóstkę!

W czwartek 8 marca, punkt 
10:00 na głównej sali w przedszko-
lu zgromadziły się wszystkie grupy 
dzieci wraz z paniami opiekunka-

mi, kucharkami i całym żeńskim 
personelem placówki. Kiedy pa-
nie usiadły na swoich miejscach, 
na scenie pojawili się oni – młodzi 

dżentelmeni w białych koszulach, 
podopieczni pani Iwony i pani Ane-
ty. Bez żadnego stresu wyrecytowali 
wierszyki z dedykacją dla wszyst-

kich kobiet. Panie nagrodziły ich 
gromkimi brawami, nie spodziewa-
jąc się, że to dopiero początek. 

  Chwilę później bowiem, każdy 
występujący chłopiec i wszystkie 
panie z publiczności dostały kar-
teczki z numerkami. Te same nu-
merki musiały połączyć się w pary. 
W ten oto sposób utworzyło się 
kilkanaście duetów. Nie pozostało 
nic innego, jak włączyć „play” i... 
tańczyć. Roześmiane panie wzięły 
małych dżentelmenów w obroty, 
część przedszkolaków przyłączy-
ła się do zabawy, a reszta klaskała  

w rytm piosenki „Wymarzona”. 
  Po chwili szaleństwa panie 

mogły odpocząć, a chłopcy konty-
nuowali swój występ. Ucharaktery-
zowani na rockandrollowców wy-
konali układ taneczny. Na koniec 
wręczyli wszystkim kobietom słod-
kie upominki. Zachwytom nie było 
końca. Dyrektor przedszkola po-
dziękowała chłopcom za ich piękny 
występ i obiecała, że dziewczyny 
nie pozostaną im dłużne, wielkimi 
krokami zbliża się bowiem Dzień 
Mężczyzn. 

  Takiego Dnia Kobiet może po-
zazdrościć przedszkolankom i pra-
cownikom placówki przy Jodłowej 
niejedna z pań. 

  Filmik z występu możecie obej-
rzeć na naszym profilu na facebo-
oku! Wystarczy, że zeskanujecie 
kod QR!

MK

MANICURE, PEDICURE

REGULACJA BRWI I HENNA

FRYZJERSTWO 

DAMSKO-MĘSKIE

KOSMETYKA TWARZY

MASAŻE

MAKIJAŻ PERMANENTNY

rezerwacje

22 243 59 22

CELESTYNÓW, UL. OSIECKA 2

@salonlawenda
Cennik usług dostępny na

zielony budynek byłej Piekarni Natura

ZAPRASZAMY
0000pn - pt: 9 -20  

0000 sb: 9 - 16

CYK JNA

ER

 T CA ENYsalon urody

735 464 626
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Jeden z pierwszych marcowych dni spędziliśmy w towarzystwie wesołych przedszkolaków -  „Leśnych skrzatów” z przedszkola przy ul. Kochanowskiego w Otwocku. Tematem naszych 
rozmów był świat kobiet. Czym różni się on od świata mężczyzn i dlaczego kobiety to płeć piękna – na te i inne pytania dzieci odpowiadały z wielkim zaangażowaniem. 

Być kobietą, być kobietą…

Trzeba powiedzieć, że dziewczy-
ny miały tu więcej do powiedze-
nia, one pewne rzeczy wiedziały, 
chłopcy mogli się tylko domyślać. 
Wśród tych małych kobietek zna-
lazły się takie, które świetnie zda-
ją sobie sprawę, gdzie tkwi siła 
płci żeńskiej. Piękno kobiety to 
nie tylko uroda, elegancja, suknie, 
biżuteria i makijaż, ale jak zazna-
czyła jedna z dziewczynek – do-
bro i mądrość. Piękna kobieta jest 
uśmiechnięta, życzliwa i inteligent-
na. Oprócz tego, że potrafi zadbać o 

rodzinę, umie zadbać także o siebie 
i nie zapomina o swojej wartości. 
Przedszkolaki, poproszone o to, by 
opisały którąś z pięknych kobiet  
z ich otoczenia, chętnie opowia-
dały o swoich mamach i siostrach. 
Najważniejsze okazało się to, że 
codziennie ich przytulają i okazu-
ją czułość. Brawo dla wszystkich 
opisanych mam i sióstr, jesteście 
wielkie!

  Wspólnie z grupą „Wiewiórek” 
oraz „Sówek” ustaliliśmy, iż Dzień 
Kobiet to nie tylko sprawdzian dla 

nego. W obu przypadkach najważ-
niejsze jest to, aby cały dzień była 
wesoła. 

  Zobaczcie, czego jeszcze cie-
kawego dowiedzieliśmy się od 
przedszkolaków na temat kobiet. 
Zapraszamy także do obejrzenia 
materiału filmowego na naszym 
facebooku! Wystarczy, że zeskanu-
jecie kody QR!

MK

Pięknie powiedziane
- Jak trafić 
  do serca kobiety? 
- Rozpalić ogień

Czy z tej mąki 
będzie chleb?
- Jak zwrócić na siebie 
   uwagę kobiety? 
- Trzeba być zły.

Brawo 
za spostrzegawczość!
- Czy znacie jakieś 
   kobiety z bajek?
- Smoczycę 
  ze „Shreka”!

Feminizm 
w pełnej krasie
- Czy chłopcy 
  są nam potrzebni?
- Tak, żeby 
  zajmować się 
  dziećmi.

mężczyzn i chłopaków. Panie także 
powinny składać sobie nawzajem 
życzenia. W końcu kto wie lepiej, 
czego naprawdę im trzeba? A trze-
ba im na pewno zdrowia, uśmiechu, 
radości i miłości. 

Jak wyglądałby wymarzony 
dzień dziewczynki i wymarzony 
dzień kobiety? Jak twierdzą małe 
damy, dziewczynka chętnie spędzi-
łaby go na zabawie z koleżankami, 
kobieta z kolei z rodziną na space-
rze albo romantycznej kolacji przy 
świecach w towarzystwie ukocha-
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III Otwockie Dni Teatru
To już trzeci taki cykl w otwockim teatrze im. Stefana Jaracza. Na mieszkańców czeka 9 spektakli, które roze-
grają się w ciągu niecałych dwóch tygodni. Będą to komedie, dramaty i przedstawienia dla dzieci.

Otwockie Dni Teatru ruszają od 
16 marca. Rozpocznie je spektakl 
„O! Moralności pani Dulskiej”. Fi-
nalną sztuką na deskach Jaracza, 25 
marca, będzie komedia „Napoleon 
był dziewczynką”. Widownia zo-
baczy przedstawienia w wykonaniu 
grup teatralnych ATM Jaracz, a tak-
że trzech grup spoza Otwocka – Te-
atru Old Timers Garage, Teatru Ba-
nasiów oraz Fundacji Sztuki Ciała. 
Bilety można zakupić w kasie ATM 
Jaracz przy ul. Armii Krajowej 4 
lub on-line na stronie biletyna.pl. 

16.03
„O! Moralności pani Dulskiej”, 

godz. 12:30, spektakl dla grup zor-
ganizowanych, ATM Jaracz, reż. 
Agnieszka Sadurska, 15 zł

„Wieczór z Levinem”, godz. 
19:00, spektakl dla osób pełnolet-

nich, ATM Jaracz, reż. Fabian Ko-
cięcki, 15 zł w przedsprzedaży, 20 
zł w dniu wydarzenia

17.03
„Otwock Calling”, godz. 20:00, 

spektakl dla osób pełnoletnich, 
ATM Jaracz, reż. Marta Dylew-
ska, 15 zł w przedsprzedaży, 20 zł  
w dniu wydarzenia

18.03
„Szczęście Frania”, godz. 17:00, 

spektakl dla osób pełnoletnich, 
ATM Jaracz, reż. Edward Garwo-
liński, 15 zł w przedsprzedaży, 20 
zł w dniu wydarzenia

20.03 i 21.03 
„Idzie Wiosna”, godz. 9:30 oraz 

11:00, Teatr Banasiów, spektakl dla 
grup zorganizowanych, 15 zł

23.03
„Walizka”, godz. 20:00, spektakl 

dla osób pełnoletnich, ATM Jaracz, 
reż. Krzysztof Czekajewski, 15 zł 
w przedsprzedaży, 20 zł w dniu 
wydarzenia

24.03
„Między owadami”, godz. 11:00, 

spektakl dla dzieci, Fundacja Sztu-
ka Ciała, 15 zł w przedsprzedaży, 
20 zł w dniu wydarzenia

„Obóz przetrwania”, godz. 
19:00, komedia, Teatr Old Timers 
Garage, reż. Marek Pituch, 50 zł

25.03
„Napoleon był Dziewczynką”, 

godz. 18:00, spektakl dla osób 
pełnoletnich, ATM Jaracz, reż. Ta-
deusz Hankiewicz, 15 zł w przed-
sprzedaży, 20 zł w dniu wydarzenia

MK

Kreatywne piątki
Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie zaprasza na zajęcia artystyczne dla dorosłych. Będzie można nabyć 
nowych umiejętności i szlifować swój talent.

Nigdy nie jest za późno na roz-
wój i naukę. Czasem wybitni arty-
ści odkrywają swój talent w kwie-
cie wieku. A już na pewno nigdy 
nie jest za późno na zabawę. Wią-
zowski GOK zaprasza na kreatyw-
ne zajęcia dla dorosłych wszystkich 
tych, którzy lubią prace manualne 

i chcą doskonalić swoje zdolności 
albo zwyczajnie potrzebują od-
prężenia i chwili dla siebie. Cykl 
rozpoczyna się 16 marca, a kończy 
po trzech miesiącach. Zajęcia od-
bywać się będą w każdy pierwszy 
i trzeci piątek miesiąca. Uczestni-
cy, pod czujnym okiem instrukto-

ra będą tworzyć prace plastyczne  
i techniczne przeróżnymi meto-
dami. Koszt zabawy to 20 złotych 
miesięcznie. Serdecznie zaprasza-
my na pierwsze zajęcia!

16 marca, godz. 19:00, świetlica 
w Dziechcińcu, koszt 20 zł mies. 

MK

Coś za coś
Pod koniec marca, po raz kolejny Smok urządza kiermasz, na którym 
będzie można wymieniać między sobą książki, filmy i płyty. 

To jedyna taka niedziela „handlo-
wa”, chociaż działająca na zasadzie 
coś za coś. Mieszkańcy Otwocka  
i okolic mają szansę zdobyć uni-
kalne egzemplarze literackie, mu-
zyczne i filmowe. Zasada jest jedna 
– muszą przynieść coś w zamian. 
Na takich kiermaszach zdarzają się 
prawdziwe perełki, trzeba tylko do-
brze poszukać i opanować umiejęt-

ność negocjacji. Jeśli chcecie zdo-
być coś wartościowego, zaoferujcie 
równie dobrą rzecz. Organizatorzy 
proszą także, aby nie przynosić 
podręczników i nielegalnych wy-
dawnictw. 

25 marca, godz. 15:00, ul. War-
szawska 11/13, wstęp wolny

MK
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Nauczyciele Dzieciom
Zbliża się piąty już koncert charytatywny na rzecz uczniów z Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku. Wy-
stąpią lokalne zespoły, a także gość specjalny – Majka Jeżowska. 

OSW regularnie organizuje 
wystawy, kawiarenki i prezenta-
cje dorobku placówki, promując  
w ten sposób ośrodek i zachęcając 
do wsparcia finansowego. Co roku 
przygotowuje także wydarzenie na 
skalę całego powiatu – Koncert 
Charytatywny Nauczyciele Dzie-
ciom. 25 marca odbędzie się jego 
piąta edycja. 

  Podczas koncertu organizatorzy 
będą zbierać datki na rzecz szkoły, 
a konkretnie – na wyjazd wakacyj-
ny dla uczniów z ubogich rodzin. 
Gwiazdami wydarzenia będą Maj-
ka Jeżowska, zespół Black Bile 
oraz raper D.I.X.I. aka Charakterny 

Zbój. Na scenie pojawią się także 
grupy taneczne HIT z OSW i 4R 
ACTIVE STUDIO. Część arty-
styczną domknie komediowy wy-
stęp przedstawicieli ośrodka oraz 
Teatru Jaracza, a imprezę poprowa-
dzi Maciek Rock. 

  Cegiełki upoważniające do 
wstępu nabyć można w OSW nr 1 
przy ulicy Majowej 17/19, a także 
w sekretariacie Powiatowego Mło-
dzieżowego Ośrodka Kultury. 

25 marca (niedziela), godz. 
15.00-19.00, PMDK przy ul. Po-
niatowskiego 10 w Otwocku

MK
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Limboski solo vs. David Bowie 
Wszystkim fanom bluesa i brzmień gitarowych polecamy to wydarzenie. 18 marca na scenie MOK-u stanie 
Michał Limboski, który zmierzy się z twórczością wybitnego gitarzysty. 

Regularnie wydawane albumy 
muzyczne i nominacja do Fryde-
ryków sprzed kilku lat świadczą  
o tym, że ten muzyk i wokalista ma 
coś ważnego do przekazania, i że 
trafia do publiczności. A czy porwie 
także józefowską widownię – o tym 
przekonamy się już niebawem. 

  18 marca, Limboski, znany  
z przeboju „Piosenka dla mężatki”, 

z bluesowych brzmień i manifesta-
cyjnych tekstów, na scenie Miej-
skiego Ośrodka Kultury, zmierzy 
się z dorobkiem wielkiego artysty, 
Davida Bowiego. Gitara nie jest 
mu obca. Muzyk bardzo często 
występuje w duecie tylko z tym in-
strumentem. Nie raz udowodnił, że 
nie oznacza to nudy na scenie. Do-
świadczenie i zamiłowanie do eks-

perymentowania czynią jego kon-
certy ciekawymi i niebanalnymi. 
Jeśli jesteście ciekawi efektu, zare-
zerwujcie sobie niedzielny wieczór, 
przyjdźcie i bawcie się dobrze. 

18 marca (niedziela), godz. 
18.00, MOK przy ul. kard. Stefa-
na Wyszyńskiego 1 w Józefowie, 
wstęp wolny

MK
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„Ślimaki” i inne historie 
z życia wzięte 
Młodzieżowy Ośrodek Kultury w Józefowie zaprasza na pierwszą odsłonę festiwalu „Patrz więcej”, a będzie to 
projekcja filmów dokumentalnych produkcji Wajda School. 

Warszawska szkoła założona 
przez Andrzeja Wajdę obchodzi  
w tym roku jubileusz 15 lat istnie-
nia. Jako jedna z nielicznych aka-
demii filmowych w Europie zajmu-
je się nie tylko edukacją, ale także 
produkcją. Do tej pory wyproduko-
wała ponad 100 fabuł i dokumen-
tów, prawie 300 etiud i dziesiątki 
pokazów filmowych. 17 marca 
na sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury wyświetlone zo-
stanie sześć krótkich filmów doku-
mentalnych pochodzących właśnie 

z Wajda School&Studio, a będą 
to: „Koniec świata”, „Kiedy będę 
ptakiem”, „Paparazzi”, „Ślimaki”, 
„Trampkarze” i „Niewiadoma Hen-
ryka Fasta”. 

  Festiwal „Patrz więcej” z pew-
nością zadowoli wszystkich mi-
łośników kina. Będzie okazją do 
zapoznania się z najnowszą twór-
czością młodych reżyserów i sce-
narzystów. Co więcej, to szansa, 
aby zobaczyć film stworzony przez 
dwóch zaprzyjaźnionych ze sobą 
mieszkańców Józefowa. A chodzi 

tu o dokument pt. „Ślimaki”. Film 
został doceniony na kilku festiwa-
lach i zyskał spore grono fanów. 
Jak twierdzi widownia, zawarty  
w nim humor po prostu rozbraja. 

Przyjdźcie i sprawdźcie, co 
dobrego słychać u młodych 
twórców kina. Zapraszamy! 
17 marca (sobota), godz. 17:00, 
MOK przy ul. kard. Stefana Wy-
szyńskiego 1, wstęp wolny

MK

Jazz w Piwnicy 
Jeśli masz dość serwowanej przez rozgłośnie radiowe popowej papki  
i chciałbyś posłuchać czegoś ambitniejszego, to koniecznie weź udział  
w kolejnym „Spotkaniu z muzyką na żywo”, które odbędzie się już w naj-
bliższą sobotę w Piwnicy pod Barankiem!

Tym razem wystąpi zespół Je-
rzy Bokłażec Trio, w skład którego 
wchodzą: Wojciech Ruciński – bas, 
Jerzy Bokłażec – gitara i Paweł 
Gębicki – perkusja. Panowie mają 
na swoim koncie wiele znakomi-
tych koncertów jazzowych. Wy-
konują przede wszystkim własne 
kompozycje, ale także znakomicie 
interpretują standardy jazzu nowo-
czesnego m.in.: utwory Johna Col-
trane'a, Milesa Davisa oraz Chicka 

Coreia i Joe Hendersona. Dzięki 
czemu publiczność może cieszyć 
się urozmaiconym repertuarem, od 
lirycznych ballad po mocne, eks-
presyjne rytmy. 

Tego koncertu nie można więc 
przegapić!

  17 marca (sobota), godz. 19:00, 
Piwnica pod Barankiem MGOK, 
ul. Widok 2 w Karczewie, wstęp 
wolny.
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Bajkowe spotkanie
Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, Biblioteka Publicz-
na w Celestynowie serdecznie zaprasza dzieci od lat 6 na „Wieczór z An-
dersenem”. 

Wydarzenie odbędzie się co 
prawda dopiero 7 kwietnia (sobo-
ta), ale zapisy już ruszyły i potrwają 
jeszcze do 28 marca. Warto zagwa-
rantować miejsce naszym małym 
czytelnikom, bo jak zapowiadają 
organizatorzy, będzie na nich cze-
kała moc atrakcji. W programie: 
spotkanie autorskie z Wiolettą Pia-
secką – autorką książek dla dzieci 
m.in.: „W poszukiwaniu szczęścia. 
Baśniowa biografia Andersena”, 
„Zaczarowane bąbelki”, „Sześć 
życzeń Natalki”, „Włóczęga”  
i „Księżniczka dziecięcych serc”.

  Będą też konkursy i zagadki 
oraz pluszakowy teatrzyk.. Szcze-
gółowe informacje uzyskacie  
w siedzibie biblioteki przy ul. Re-
guckiej 1 osobiście lub telefonicz-
nie, dzwoniąc pod numer tel: (22) 
789 71 02 wew. 23 (od poniedziałku 
do piątku z wyłączeniem wtorku,  
w godzinach: 10:00-18:00). 

7 kwietnia (sobota), godz. 
17:00-19:00, Hala sportowa  
w Celestynowie, ul. Hilarego Ko-
prowskiego 2, Wstęp wolny. Licz-
ba miejsc ograniczona!
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Książki poleca

Stało się 
Magdalena Kuydowicz 
Wyd. Prószyński

W tajemniczych okoliczno-
ściach ginie kochanek dziennikar-

Dziewczyna 
z kabiny numer 10 
Ruth Ware 
Wyd. Prószyński

Jak powstrzymać mordercę, 
skoro nikt nie wierzy w jego ist-
nienie?

Szeregowa dziennikarka Lo 
Blacklock dostaje od przełożonej 
życiową szansę: ma zdać relację 
z dziewiczego rejsu luksusowego 
statku wycieczkowego Aurora Bo-
realis, którego właścicielem jest 
znany brytyjski milioner. Wszystko 
wskazuje na to, że czeka ją podróż 
marzeń, a jeśli dobrze się spisze, 
wreszcie zasłuży na upragniony 
awans.

Niestety już pierwszej nocy rejs 
zamienia się w koszmar. Krzyk do-
chodzący zza ściany, odgłos ciała 
wyrzucanego za burtę i ślady krwi 
na balustradzie sąsiedniej werandy 

sprawiają, że Lo podnosi alarm. Ale 
na pokładzie nikogo nie brakuje, 
więc załoga nie chce uwierzyć w jej 
wersję wydarzeń. Dziennikarka roz-
poczyna śledztwo na własną rękę…

Niepokojący klimat, klaustrofo-
biczna sceneria i fabuła na miarę 
arcydzieł Agaty Christie sprawiają, 
że książka trzyma w napięciu do 
ostatniej strony.

Ruth Ware dorastała w Sussex, 
na południowym wybrzeżu Anglii. 
Po ukończeniu studiów na uniwer-
sytecie w Manchesterze przeprowa-
dziła się do Paryża, po czym osiadła 
na stałe w północnej części Londy-
nu z mężem i dwójką dzieci.

ki telewizyjnej Matyldy Kwiatek, 
a w jej otoczeniu zaczynają się 
dziać dziwne rzeczy. Kiedy szef 
bez powodu wyrzuca ją z pracy, 
Matylda postanawia odpocząć od 
stresów i wyjechać z przyjaciółką 
na wczasy odchudzające nad mo-
rze. Tu niespodziewanie natyka się 
na serię zagadkowych morderstw. 
Odzywa się w niej instynkt re-
porterki. Matylda, rozczarowana 
swoim życiem, chwyta się śledz-
twa jak ostatniej deski ratunku.  
W działaniach może liczyć na 
wsparcie zauroczonego nią po-
rucznika Kudełki i bratniej duszy, 
Natalii. 

Komedia kryminalna w duchu 
i pod wezwaniem Joanny Chmie-
lewskiej, z którą autorka spędziła 
wiele wspaniałych chwil. Powieść, 
o której Robert Górski mówi, że 
sam chciałby taką napisać, a Jako-
be Mansztajn, że to jedyny i naj-
lepszy kryminał, jaki przeczytał. 

Bawiłam się przednio! Przeuro-
cze. Przezabawne. Joanna Chmie-
lewska byłaby dumna. 

Katarzyna Bonda

Jedyny i najlepszy kryminał jaki 
przeczytałem.

Jakobe Mansztajn

Wciągająca, wartka akcja - 
świetny kryminał. Sam chciałbym 
taki napisać, ale raz że nie umiem, 
dwa, że przyjemniej się czyta, jak 
ktoś inny napisze, bo nie wiadomo 
co się wydarzy na następnej stro-
nie. Gorąco polecam. 

Robert Górski

Lubisz kryminały, ale masz już 
dość ich zimnej, skandynawskiej 

Dzienniki 1954-1955
Agnieszka Osiecka 
Wyd. Prószyński

Osiecka zakochana, osądzana 
i bezlitośnie szczera w swoich 
zapiskach.

Kolejny tom dzienników, bez 
którego nie sposób zrozumieć 
dziś Agnieszki Osieckiej. „Wolę 
być Niekochaną niż Grafoma-
nem” – notuje. Osiecka w latach 
1954–1955 poznaje jednego z naj-
ważniejszych mężczyzn swojego 
życia, debiutuje w STS-ie i ma 
szansę wrócić na łono Związku 
Młodzieży Polskiej, ale nie obej-
dzie się bez ostrej oceny kolegów 
i koleżanek.

Ona – zawsze kilka kroków do 
przodu przed innymi. Rozwija 
swoje talenty i świetnie punktuje 
epokę.

Rok 1955 był przełomem w ży-
ciu Agnieszki Osieckiej, ale ona 
wtenczas tego nie wiedziała. Ow-
szem, co nieco przeczuwała, ni-
czego jednak nie mogła wiedzieć 
na pewno. Znamienne, że notu-
jąc wrażenia z ważnej wystawy  
w Zachęcie, przy obrazie „Zra-
niony stół” Fridy Kahlo postawiła 
dwa znaki zapytania.

Z pewnością wielu czytelników 
będzie zaskoczonych obrazem 
poetki, jaki wyłania się z kart tej 
książki.

Agnieszka Osiecka (1936–
1997) – polska poetka, autorka 
tekstów piosenek, pisarka, reżyser 
teatralny i telewizyjny, dziennikar-
ka. Od 1954 roku związana była ze 
Studenckim Teatrem Satyryków 
(STS), gdzie zadebiutowała jako 
autorka tekstów piosenek. Dorob-
kiem Agnieszki Osieckiej zajmuje 
się założona przez córkę poetki 
Agatę Passent Fundacja Okular-
nicy. 

scenerii? Zajrzyj do powieści 
Magdy Kuydowicz, zanurzonej 
nie tylko w lokalnych realiach, ale  
i napisanej z bardzo nam ostatnio 
potrzebnym przymrużeniem oka. 

Michał Rusinek

Magdalena Kuydowicz –  
z wykształcenia teatrolog, dzien-
nikarka, od studiów pracująca  
w telewizji, a od 10 lat w kobiecej 
redakcji TVN Style jako wydaw-
ca. Wydała dotąd dwa poradniki 
- z psycholożką Katarzyną Korpo-
lewską: „Matka z córką. Rozmo-
wy intymne” i „Zaklinacze samot-
ności” z seksuologiem i terapeutą 
Wiesławem Sokolukiem oraz dwie 
książki z przepisami kulinarnymi  
gwiazd. 

Jarmarki wielkanocne w powiecie
Wszystkich, którzy chcą pochwalić się swoimi rękodziełami, domowymi wyrobami i wielkanocnymi wypiekami, a także tych, którzy pragną je nabyć i jak najlepiej przygotować się do 
świąt zapraszamy na kiermasze świąteczne!

Lokalne jarmarki są okazją do 
pokazania swojego talentu i sztu-
ki rzemieślniczej. Wystawcą może 
być każdy, a sprzedawać można 
najrozmaitsze rzeczy – wielkanocne 

ozdoby, pisanki, palemki, koszycz-
ki, stroiki, czy też domowej roboty 
ciasta, pasztety, konfitury, sery, wę-
dliny. Ważne, żeby produkty mówi-
ły nam coś o świętach. 

  Pierwszy kiermasz odbędzie się 
w Karczewie 17 marca (sobota), jak 
zwykle na Rynku Zygmunta Stare-
go, w godzinach 9:00-14:00. Wy-
stawcy mogą zgłaszać się do rad-
nego Piotra Kwiatkowskiego pod nr 
tel. (22) 780 60 87 wew. 124 bądź 
prezes Klubu Kobiet, Jolanty Woj-
dy, dzwoniąc pod (22) 780 60 83. 
Jarmark Walbachowski, bo o nim 
mowa, rozpocznie się od wspólne-
go tworzenia gigantycznej palmy 
wielkanocnej i warsztatów tworze-
nia pisanek. Później nastąpi wielkie 
polowanie na jajka, czyli szereg 
konkursów z nagrodami. W trak-
cie imprezy kuchnia polowa będzie 
rozdawać gorący żur z kiełbasą. 

  Dzień później – w niedzielę, 
18 marca, Wójt Gminy Sobienie-
-Jeziory, Klub Kobiet Kreatyw-
nych, Gminna Biblioteka Publiczna  

i OSP Sobienie Jeziory zapraszają 
na Wielkanocny Kiermasz Ręko-
dzieła, który odbędzie się w go-
dzinach: 10:00-16:00 w Świetlicy 
w Sobieniach-Jeziorach, przy ul. 
Duży Rynek 25. W programie: 
pokaz rękodzieła artystycznego  
z możliwością zakupu, dekoracje  
i ozdoby wielkanocne oraz degusta-
cja potraw i wypieków wielkanoc-
nych. Punktualnie o godzinie 14:00 
nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na 
najładniejszą palmę wielkanocną.

  24 marca na kiermasz zaprasza 
gmina Osieck. Na nim gospodynie 
domowe wystawią pyszne wyroby, 
a lokalni artyści pokażą swoje pra-
ce. Będzie można popróbować i po-
dziwiać. Rezerwacji miejsca na jar-
marku można dokonać w Urzędzie 
Gminy lub pod numerem tel. (25) 
685 70 26 wew. 11 do 22 marca. 

Tego samego dnia, co Osieck, swo-
je wielkie wielkanocne wydarzenie 
planuje także Otwock. Oprócz por-
cji lokalnych wyrobów proponuje 
porcję rozrywki. Na scenie rozsta-
wionej obok Teatru Miejskiego im. 
Jaracza przy ul. Armii Krajowej 4 
wystąpi m. in. kabaret Ciach oraz 
zespół Świdermajer Orkiestra. 
Odbędą się również kreatywne 
warsztaty – z wycinanki kołbiel-
skiej, robienia palmy wielkanocnej 
i pieczenia ciast. Pojawi się szereg 
atrakcji dla dzieci, m.in. darmowa 
dmuchana zjeżdżalnia. Wszystko 
to rozegra się w godzinach 10:00-
18:00. Wystawcy mogą wysyłać 
swoje oferty oraz numer telefonu  
w celu późniejszego kontaktu na 
adres zarzad@ippo.pl. Zapraszamy!

MK
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: KOBIETY. Zwycięzców - Łukasza Cielocha, Marka Płaczka, Magdę Zdro-
jewską- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

1

2

3

4

5

6

1 2 3 4 5 6 7

Sprzedam działkę  
w Otwocku od. ul. Żabiej  

w Mlądzu do ul. Grunwaldzkiej 
w Teklinie  

w całości lub części, 
o szerokości 38 m

Media:  
prąd, woda, kanalizacja 

Tel. 512 796 228

W związku z rozwojem firmy 
Prinmedia24.pl poszukujemy osób 

na stanowiska:
• kierownik produkcji

• drukarz wielkoformatowy
• montażysta (specjalność wykle-

janie pojazdów)
Oferujemy: 

- atrakcyjne wynagrodzenie i 
system premiowy

- pracę w miłej atmosferze
- możliwość rozwoju zawodowego

Oczekujemy:
- kreatywnego podejścia do zadań
- umiejętności działania pod presją 

czasu 
- umiejętności pracy w zespole
Miejsce pracy - Celstynów, pow. 

otwocki
CV proszę przesłać na adres  

celestynow@printmedia24.pl 

WYWÓZ 
NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH (SZAMBO)
TEL. 609 519 753
TEL. 509 119 753

NIERUCHOMOŚCI

MIESZKANIA

Otwock, ul. Narutowicza, 28m², parter, 
parkiet, ogrzewanie elektryczne, KW, 
Cena: 109 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 369 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Wczasowa, 106m², 1 piętro, 
4 pokoje, 2 łazienki, garderoba, w pełni 
wyposażone w dobrym standardzie, bal-
kon,  Cena: 649 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, Centrum, 112m2, 4 pok., nowy 
apartamentowiec, 4 piętro, winda, stan 
deweloperski, dwie łazienki, dwa tarasy o 

pow. 24m2,  Cena: 581 653 zł, tel.: 513 
401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, Pułaskiego 39m2, 4 piętro, 2 
pokoje, widna kuchnia, balkon, piwnica, 
do remontu Cena: 170 000 zł, tel.: 507 
847 874,  WWW.CITIHOME.EU,

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie Cena 
525 000zł tel:790740210.  WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Celestynów, 1250 m2, prostokąt, zabu-
dowa jednorodzinna, Cena: 69 000 zł, 
tel.: 507 847 874,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Poszukujemy pracownika na stanowi-
sko Agenta nieruchomości (doradca 
klienta). Mile widziane doświadcze-
niem w branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działania i samo-
dzielnych w pracy. Wymagane prawo 
jazdy kat. B. Zainteresowane osoby 
proszę o przesłanie aplikacji na adres 
biuro@citihome.eu 

Przed Tobą czas przemyśleń, w jakim kierunku chcesz podążać.  
W małżeństwach powrót romantycznych uniesień. Możesz spo-
dziewać się wyróżnienia od przełożonych. Zadbaj o dotlenienie.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jeśli dominujesz w związku i podejmujesz samodzielnie ważne 
decyzje, to zadbaj teraz bardziej o dobre samopoczucie Twojej 
drugiej połówki. Przed Tobą premia za wykonanie zadania.

Ze strony Twojego stałego partnera możesz spodziewać się miłej 
niespodzianki. Teraz może szwankować układ odpornościowy, za-
dbaj więc o dostarczenie witamin.

W sprawach sercowych dobre wieści dla samotnych – wreszcie 
szansa na poznanie kogoś interesującego. W związkach stałych 
pełne porozumienie. Uważaj na stan zapalny w organizmie.

W związkach stabilizacja. Możliwy wyjazd z partnerem na week-
end albo udział w ważnej uroczystości. Uważaj na plotki, nie bierz 
udziału w żadnych gierkach! Bóle głowy na szczęście szybko miną.

Potrzebujesz trochę wyciszenia. Dobrym rozwiązaniem jest kilku-
dniowy samotny wyjazd. Nie bierz na siebie zbyt wielu obowiąz-
ków. Ceń bardziej swój czas i nie zajmuj się drobiazgami. 

Powrócą fascynacje, które kiedyś was połączyły. To bardzo dobre 
rokowania dla związków, w których ostatnimi czasy ciężko było  
o porozumienie, a ogień zaczął gasnąć. 

Teraz możesz liczyć na bardzo romantyczne chwile! Jeśli wykażesz się 
inicjatywą, czeka cię sporo korzystnych zmian. Mierz regularnie ciśnie-
nie krwi, aby w porę wychwycić bezobjawowe nieprawidłowości.

To co cię męczy lub z twojego punktu widzenia nie ma perspek-
tyw – zakończ. Jeśli masz niezałatwione sprawy w poprzednich 
relacjach – wyjaśnij je. Widać przypływ pieniędzy.

Możliwe kłótnie i powrót do spraw, które nie zostały wyjaśnione. 
Nie daj się sprowokować, uważaj na to co mówisz. Jeśli masz 
ochotę na zmianę pracy, najwyższy czas myśli przekuć w czyny.

Partner może ci zarzucać brak zainteresowania jego sprawami. 
Poświęć więcej czasu na rozmowy. Warto również wybrać się 
gdzieś razem. Ciesz się dobrymi wynikami badań.

W związkach albo ciche dni, albo kłótnie. Samotne Ryby powin-
ny zdecydować się na spotkanie z osobą, o której dużo myślą. 
Zdrowie - będziesz w bardzo dobrej formie!

Baran 21.03–19.04
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